8128-17

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2017 № 513

Об итогах проведения выездного заседания
комитета Законодательного Собрания
Пермского края по развитию инфраструктуры
в г.Добрянке

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) продолжить работу экспертного совета по развитию связи

в Пермском крае в части решения вопросов доступности услуг связи

для населения Пермского края, в том числе в малочисленных и отдаленных

населенных пунктах;

2) при реализации мероприятий государственной программы

Пермского края "Развитие информационного общества", в том числе

мероприятий, направленных на обеспечение высокого уровня доступности для

населения информации и информационных технологий, разработать комплекс

мер по организации подключения к сети "Интернет" пользователей

(домовладений) в сельской местности и обеспечению населения услугами

сотовой связи в срок до 30.01.2018;

3) при подключении к сети "Интернет" учреждений социальной сферы

Пермского края установить стандарт подключения не менее 10 Мб/с;

4) разработать комплекс мер по обеспечению устойчивой связи

на региональных автомобильных дорогах Пермского края в срок до 01.06.2018.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Пермского края

усилить работу по созданию условий для обеспечения населения услугами

связи, в том числе:

1) информировать население о технических возможностях и условиях

подключения к сети "Интернет" в сельских населенных пунктах;

2) оказывать содействие операторам связи в приобретении

и (или) строительстве объектов связи, предназначенных для оказания услуг

населению;

3) при подключении к сети "Интернет" муниципальных учреждений

социальной сферы Пермского края установить стандарт подключения

не менее 10 Мб/с.

3. Предложить Совету муниципальных образований Пермского края

сообщать о рассмотрении вопросов развития информационно-

8128-17

2

телекоммуникационной инфраструктуры и оказываемых на ее основе услуг

в рамках предоставления ежегодной информации о состоянии местного

самоуправления и развитии муниципальных образований в Пермском крае.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по развитию инфраструктуры

(Плюснин В.Б.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков